
                            

Statut Národních tématických sítí                    Strana 1/5
NK EQUAL           Verze 1.1

STATUT

NÁRODNÍCH TÉMATICKÝCH SÍTÍ

INICIATIVY EQUAL

Článek 1

Úvodní ustanovení

1. Ministerstvo práce a sociálních věcí v souladu s rozhodnutím ministra práce a sociálních věcí

ze dne 18. června 2001 (č.j. 701/25922/2001) o zapojení České republiky do evropské

iniciativy EQUAL jako Řídící orgán pro implementaci Iniciativy EQUAL ustavuje Národní

tématické sítě Iniciativy EQUAL v České republice (dále jen NTS) jako koordinační orgán pro

implementaci Iniciativy Společenství EQUAL v České republice.

2. Pro účely tohoto Statutu se vymezují následující zkratky a pojmy takto:

NTS – Národní tématická síť

PS – Pracovní skupina v rámci jedné Národní tématické sítě

A2 – Akce 2 I. kola Iniciativy EQUAL 

A3 – Akce 3 I. kola Iniciativy EQUAL

RP – Rozvojové partnerství (V NTS representované předkladatelem projektu a 1-2 partnery)

ŘO – Řídící orgán pro implementaci I. kola Iniciativy EQUAL (MPSV odbor 72)

NK EQUAL – Národní kancelář  EQUAL (zabezpečuje technickou asistenci pro NTS)



                            

Statut Národních tématických sítí                    Strana 2/5
NK EQUAL           Verze 1.1

Článek 2

Působnost NTS a PS

V rámci Akce 3 mají jednotlivé NTS a jejich PS zejména následující úlohu:

1. Vytvořit pro každou tématickou prioritu odpovídající tématickou mainstreamingovou strategii v

souvislosti s národní mainstreamingovou strategií. 

2. Podílet se na výběru „best practices“ a rozšiřování výsledků projektů RP i do dalších

vhodných oblastí.

3. Podílet se na strategii implementace Iniciativy EQUAL a navrhovat kroky ke zlepšení fungování této

Iniciativy v České republice.

4. Připomínkovat dokumenty, podmínky a směrnice, závěry a doporučení ke strategii

implementace Iniciativy EQUAL, včetně vhodných ukazatelů pro monitorování a evaluaci

Akce 3.

5. Spolupracovat na valorizaci výsledků a na diseminačních činnostech, včetně podpory

činností zaměřených na propagaci programu v České republice.

6. Přispívat k celkovému procesu hodnocení programu práce RP a jeho výstupů v rámci A3.

7. Zprostředkovat podmínky pro soulad priorit a opatření programu s cíli ŘO.

8. Vzájemně informovat členy a veřejnost o aktivitách a výsledcích.

9. Podílet se na hodnocení návrhů projektů pro A3.

10. Napomáhat obecné informovanosti o Iniciativě EQUAL.

11. Průběžně spolupracovat na průřezových tématech s ostatními NTS.

Článek 3

Ustavení jednotlivých NTS a PS

NTS se skládají z jednotlivých Pracovních skupin, které byly v rámci NTS ustaveny takto: 

1. NTS zaměstnatelnost

Pracovní skupina pro integraci ZPS 

Pracovní skupina pro integraci mladých lidí 

Pracovní skupina pro multikulturalitu 

2. NTS podnikání



                            

Statut Národních tématických sítí                    Strana 3/5
NK EQUAL           Verze 1.1

Pracovní skupina pro podporu podnikání 

3. NTS adaptabilita

Pracovní skupina pro podporu adaptability 

4. NTS pro rovné příležitostí  žen a mužů

Pracovní skupina pro podporu rovných příležitostí u žen a mužů

Článek 4

Hlavní náplň činnosti NTS

1. NTS napomáhají k urychlení výměny informací mezi orgány státní správy a samosprávy a mezi

jednotlivými zainteresovanými organizacemi, spolupůsobí při rozvoji mezinárodní spolupráce a

napomáhají ke všeobecné informovanosti o Iniciativě EQUAL. 

2. V rámci své činnosti NTS zaujímají stanoviska a předkládají vlastní návrhy a podněty zejména k:

 materiálům řešeným (zpracovávaným) v jednotlivých NTS a PS

 koncepčním otázkám v oblastech příslušných k jednotlivým NTS a PS

 tvorbě odborných kritérií pro posuzování projektových aktivit

 závěrům, vzešlým z jednání příslušných „policy makers“

 vzdělávacím a školícím programům v dané oblasti

 aktivitám a výsledkům aktivit na evropské úrovni (ETS)



                            

Statut Národních tématických sítí                    Strana 4/5
NK EQUAL           Verze 1.1

Článek 5

Složení NTS a PS

1. Každou jednotlivou NTS řídí jmenovaný předseda. V rámci každé PS je jmenován vedoucí

PS. PS se dále skládají ze: 

 zástupců nominovaných za příslušné RP, 

 zástupce nominovaného za ŘO, 

 zástupců orgánů státní správy a samosprávy, 

 nezávislých expertů v dané oblasti, 

 tajemníka. 

2. Členství vzniká na základě jmenování Jmenovacím dekretem.

3. Členství v NTS je ustaveno na dobu implementace Akce 3 I. kola Iniciativy EQUAL. 

4. Členy NTS jmenuje a odvolává na návrh NK EQUAL Řídící orgán (MPSV odb. 72), nebo v zastoupení

vedoucí NK EQUAL na celé období implementace I. kola Iniciativy EQUAL.

5. Členství v NTS se ukončuje: a) uběhnutím doby platnosti jmenování členem NTS; b) odvoláním; c) na

vlastní žádost člena NTS.

6. Člen NTS je oprávněn přizvat k jednotlivým bodům jednání další odborníky dle svého uvážení a na

základě dohody s ostatními členy NTS. Tito experti mohou k projednávané problematice zaujímat

stanoviska, která mají pro NTS charakter doporučení.

7. Kromě členů NTS, tajemníka NTS a přizvaných osob má právo se jednání účastnit zástupce NK

EQUAL, ŘO nebo jím přizvané osoby. 

8. Členství v NTS je čestné. 

Článek 6

Základní povinnosti členů NTS (PS)

1. Princip hlasování o návrzích a rozhodování:

Rozhoduje se na základě hlasování o návrhu/návrzích. Každý člen NTS / PS má rovný hlas. V případě

hlasové shody rozhoduje o návrhu hlas Předsedy NTS nebo vedoucího PS. 



                            

Statut Národních tématických sítí                    Strana 5/5
NK EQUAL           Verze 1.1

2. Předseda NTS*:

 Řídí práci NTS na základě programu činnosti NTS

 Účastní se osobně zasedání NTS

 Posuzuje a předkládá problémy a návrhy na jejich řešení v oblasti působnosti NTS

3. Vedoucí Pracovní skupiny*:

 Řídí práci PS na základě programu činnosti PS

 Účastní se osobně zasedání PS

 Posuzuje a předkládá problémy a návrhy na jejich řešení v oblasti působnosti PS

* V případě nepřítomnosti Předsedy NTS  nebo / a vedoucího Pracovní skupiny řídí NTS nebo PS pověřený

člen NTS / PS.

4. Členové Pracovních skupin:

 Účastní se osobně zasedání PS a svými odbornými znalostmi a zkušenostmi se aktivně podílejí na

plnění úkolů PS;

 Posuzují a předkládají problémy a návrhy na jejich řešení v oblasti působnosti PS;

 Vyjadřují svůj názor k předloženým návrhům a problémům a následně formulují návrhy a

doporučení pro NTS.

5. Tajemník NTS:

 Zabezpečuje informační podporu všem členům NTS;

 Administruje internetovou diskusní platformu (fungování a aktualizaci);

 Zajišťuje provázanost práce NTS na ETS;

 Připravuje odborné podklady pro jednání NTS;

 Zabezpečuje administrativní a organizační práce spojené s činností NTS.

6. Člen NT (PS), který se nemůže účastnit zasedání NTS (PS) osobně se může na základě předchozího

uvědomění nechat zastoupit. Informaci o svém zastoupení posílá tajemníkovi NTS.

Článek 7

Personální obsazení NTS

Personální obsazení NTS je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto Statutu.


	Iniciativy EQUAL
	Článek 1
	Úvodní ustanovení
	Článek 2

	Působnost NTS a PS
	Článek 3

	Ustavení jednotlivých NTS a PS
	Článek 4


